
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 

COLÉGIO POLITÉCNICO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA  
 
 

PORTARIA DE PESSOAL POLITÉCNICO/UFSM N. 093, DE 28 DE JUNHO 2021. 
 
 

                       A DIRETORA DO COLÉGIO POLITÉCNICO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

SANTA MARIA, nomeada pela Portaria de Pessoal UFSM N.377, de 1º de março de 2021, no uso de 

suas atribuições legais e estatutárias, em virtude da delegação de competência atribuída pela Portaria 

N.57.454 de 03 de maio de 2010-UFSM, resolve: 

 
   

         RECONDUZIR Berenice Santini, Matrícula SIAPE 3278199; Gustavo Fontinelli 

Rossés, Matrícula SIAPE 2622230, Cristiano Gattermann de Barros, Matrícula SIAPE 2031019, 

Andreia Vedoin, Matrícula SIAPE 1831039, e DESIGNAR a discente Betina Santini matrícula 

202012344 sob a coordenação da primeira, para comporem a Comissão Setorial de Avaliação 

Institucional do Colégio Politécnico da Universidade Federal de Santa Maria.  

 

                       II – Revoga-se a Portaria 858, de 21 de agosto de 2020. 

 

           III – Esta Portaria tem vigência até 21 de agosto de 2021. 

 

 

      
                                                  MARTA VON ENDE       


